busq; maturus dum properat fulcire dictam Ecclesiam Vilnensem, moritur Anno Domini 1554. die 12 Aprilis.

V. Pater CYPRIANUS Episcopus Metonensis, Suffraganeus Vilnensis, ab Illmo Valeriano Episcopo Vilnensi assumptus ad hanc Dignitatem, post innumeros de Hæresi triumphos. Decimi septimi seculi, Gloria, Religionisq; nostræ Dei, Doctrinâ & eruditione, Ecclesiæ defensione, S. Cypriani Imitator fuit obiit Vilna Anno 1587.

V. Pater Adrianus, gratusissimus Prædicator ac Serenissimo Augusto primo Poloniae Regi, à cōfessionibus & cōcionibus existens, in Suffraganeum Posnaniensem, & Episcopum Eonensem electus & confirmatus, plenus bonis operibus migravit in Calum Anno 1539.

V. Pater Vincentius apud omnes, ob linguae facundiam, morumq; integritatem celeberrimus, à Paulo II. Summo Pontifice Episcopus Ennensis & Suffraganeus Posnaniensis institutus, triginta quinq; annis, cum laude summa, ac totius Diecæsis utilitate, & decore sui Ordinis, præfuit, & multos sacerdotiò coronavit, obiit Anno Domini 1469.

V. Pater Albertus Episcopus Ennensis Suffraganeus Posnaniensis moribus & Dignitate, suis Antecessoribus par exitit exacto munere Apostolico migravit ad Dominum Anno Domini 1530.

V. Pater JOANNES Magister eruditissimus, Fidei Catholicæ zelosissimus Propugnator, ob vitæ suæ probitatem suggestoribus Rmddmis DD, Canonicis Ecclesiæ Plocensis, Suffraganeatus Plocensis sortitus est ministerium.

V. Pater JACOBUS Derslaus Episcopus Margaretaensis Suffraganeus Plocensis, à Sixto III. Summo Pontifice designatus, Episcopalem Dignitatem, cum Religiosa humilitate conjugens, cellam claustralem non reliquit, cui Rendimus Pater

**Leonardus Mansuetus Magister Generalis totius Ordinis in
Conventu Plocensi cum Familia, manendi, & Socios Fratres
Nostros eligendi ad latus suum dedit facultatem.**

V. Pater JACOBUS, in Scholasticis disciplinis versatissi-
mus, ab Innocentio VIII. summo Pontifice Lacædemoneñsis
Episcopus, Suffraganeusq; Plocensis creatus Anno Domini 1401.

V. Pater AMANDUS Cieszayko Episcopus Baccovien-
sis in Valachia, ad instantiam serenissimi Poloniarum Regis
Joannis III. ab Innocentio XI. Summo Pontifice creatus, obe-
ximias animi dotes, fuit serenissimo Regi acceptatissimus, ac
Provinciæ nostræ utilissimus.

V. Pater ANTONINUS Mdzewski Episcopus Calama-
censis, Suffraganeus primo Luceoriensis, demum Gnesnensis,
hic Philosophica subtiliter, Theologica sublimiter, moralia c-
xempiariter edocēbat.

V. Pater JOANNES Damascenus Lubieniecki, ad Iastan-
tiam serenissimi Regis Poloniarum Augusti II. à Clemente XI.
summo Pontifice Episcopus Baccoviensis creatus Anno Do-
mini 1711. vir Doctrinâ insignis, moribus præstans, bina vices
Prior in suo Nativō Conventu Varsaviensi egregius. Romæ
Cassanatensis Theologus, Provincialis demum Poloniæ, hoc E-
piscopale munus tribus Annis cū dimidio, felicissimè rexit lu-
amq; Diecæsim in Valachia visitavit, opimam dispositionem
relinquens, moritur in Domino Anno 1714. quieteñq; apud
fratres suos Varsaviæ, quibus missale S. Pij V. cum S. Reliquia
ejusdem Sancti, totumq; ornatum Episcopalem donavit.

Himus & Rndmus Dominus Raymundus Jezierski à Cle-
mente XII. Summo Pontifice renunciatus Episcopus Bi-
coviensis & Moldaviæ, consecratur Kielcijs ab Eminentissi-
mo Cardinali Joanne Alexandro à Lipie Lipski Episcopo Cra-
coviensi Anno Domini 1738. die 4. Maj. vitâ eruditione & Re-
ligi-

ligione insignis, sermone jucundissimus, Fratrum sui Ordinis Amantissimus, in Theologicis versatissimus, ac Vir Prudentissimus. Romam in negotijs suis, surq; Ecclesiae profectus ijsdem feliciter confectis, redit in Patriam, non inanem in domestica vinea collecturus vindemiam, Quem Deus T. O. M. quam diutissime conseruet in columem, pro S. Religionis & Provinciaz nostraz Poloniz decore.

H̄i Sunt.

Sacerdotum Gemmæ exemplō prælucentes & Sanctitate conspicui H̄i sunt, qui ornamentis scientiaz, Pietatis Fidei propagatz Gloria, iter ad Thyaras habuerunt. H̄i sunt, qui nihil de Religionis austерitate in Episcopatu diuinitentes, plus exemplo prævaluere, quam facundia sermonis His enim dignitatibus ornati, non Religionis humilem Togam depositure, idem contemptus opum, mentis humilitas, corporis castitonia, cordis sanctimonia, pectoris caudor, omnes ad hujusmodi trahentes officia persolueuda, pro Religionis sacræ decore augendo.

S E R I E S.

VV. Patrum Inquisitorum.

Sancti Officij Hæreticæ Pravitatis.

In

Provincia Poloniæ S. Ordinis Prædicatorum.

IN extirpandis, Hæreticon Monstris, per vigil cura semper extitit, Summorum S. Romanaz Ecclesiae Pontificum, ut quoties alicubi enata, pullulare animadverterent, toties Viros, Doctrinā & eruditioñe acres, & eloquentiā facundos, in eam rem deligerent. Qui zelo amplificandæ Ecclesiae Catholicæ incensi, nec non dolore, ob persecutes fraude Hæreticorum, ani-

mas, vehementissime commotī, totis studijs incumbenterent, ut errore profligato, Catholicae Fidei Majestas, in suo candore ilibato, ab omnibus amplecteretur.

Numeros. Quamobrem JOANNES ejus Nominis XXII. Anno Domini

222. 1326. tertio Calendas Maj. Pontificatus sui undecimo, per Summum Breve Apostolicum quod incipit: *Inter alia, quae Nobis, & Apostolatus incumbunt Officio. Animarum præcipue convenit invigilare saluti &c.* Patrem Provincialem Poloniæ Petrum de Colomxis, Provincialesq; omnes in posterum, juxta Seriem succedentes, Censores Fidei, & Hæreticæ pravitatis Inquisitores, esse voluit: ab eo tempore, quo nonnulli Alemanorum, Hæresi pestiferâ imbuti, inficere cupiebant, etiam Gentem Polonam. Eam ob causam, monet etiam Vladislauum Łokietum Regem Poloniæ & Archi Episcopum Gnesnensem, Primumq; Regni, Primumq; Principem, ceterosq; omnes Episcopos, Palatinos, Regioq; Lateri quoquecunq; assidentes, Senatorij Ordinis viros, ut Provincialem Poloniæ, ejusq; subdelegatos, quod poterat majori studio: juvent: & errores, si qui forte irreplebant, purgentur, devijj, ad viam veritatis reducantur, pestifera dogmata, vulgantes arceantur, corripiantur, igne quoq; si opus esset, à Magistratu Civili expientur.